

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	112.503.300,00	112.503.300,00	13.065.474,84	11,61	38.875.396,42	34,55	73.627.903,58
RECEITAS CORRENTES	97.323.376,82	97.323.376,82	12.192.474,84	12,53	36.771.560,17	37,78	60.551.816,65
RECEITA TRIBUTÁRIA	6.193.690,00	6.193.690,00	826.877,50	13,35	1.977.548,85	31,93	4.216.141,15
Impostos	5.736.490,00	5.736.490,00	696.214,16	12,14	1.657.449,81	28,89	4.079.040,19
Taxas	457.200,00	457.200,00	130.663,34	28,58	320.099,04	70,01	137.100,96
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.020.400,00	1.020.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.020.400,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	1.020.400,00	1.020.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.020.400,00
RECEITA PATRIMONIAL	459.200,00	459.200,00	103.198,21	22,47	312.327,11	68,02	146.872,89
Receitas imobiliárias	41.100,00	41.100,00	5.857,23	14,25	10.752,52	26,16	30.347,48
Receitas de valores mobiliários	418.100,00	418.100,00	97.340,98	23,28	301.574,59	72,13	116.525,41
RECEITA DE SERVIÇOS	81.800,00	81.800,00	0,00	0,00	155,00	0,19	81.645,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	88.086.786,82	88.086.786,82	11.259.458,57	12,78	34.475.554,15	39,14	53.611.232,67
Transferências intergovernamentais	85.337.286,82	85.337.286,82	10.973.105,39	12,86	33.697.144,03	39,49	51.640.142,79
Transferências de convênios	2.749.500,00	2.749.500,00	286.353,18	10,41	778.410,12	28,31	1.971.089,88
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.481.500,00	1.481.500,00	2.940,56	0,20	5.975,06	0,40	1.475.524,94
Multa e juros de mora	48.100,00	48.100,00	0,00	0,00	100,00	0,21	48.000,00
Indenizações e restituições	15.800,00	15.800,00	2.940,56	18,61	5.875,06	37,18	9.924,94
Receita da dívida ativa	1.390.800,00	1.390.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.390.800,00
Receitas correntes diversas	26.800,00	26.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.800,00
RECEITAS DE CAPITAL	15.179.923,18	15.179.923,18	873.000,00	5,75	2.103.836,25	13,86	13.076.086,93
ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,00	50.000,00	23.000,00	46,00	23.000,00	46,00	27.000,00
Alienação de bens móveis	50.000,00	50.000,00	23.000,00	46,00	23.000,00	46,00	27.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	15.129.923,18	15.129.923,18	850.000,00	5,62	2.080.836,25	13,75	13.049.086,93
Transferências intergovernamentais	517.400,00	517.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	517.400,00
Transferências de convênios	14.612.523,18	14.612.523,18	850.000,00	5,82	2.080.836,25	14,24	12.531.686,93
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>112.503.300,00</b>	<b>112.503.300,00</b>	<b>13.065.474,84</b>	<b>11,61</b>	<b>38.875.396,42</b>	<b>34,55</b>	<b>73.627.903,58</b>
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / FINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							





FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Ulianópolis - DATA DA EMISSÃO: 30/06/2017 - HORA DA EMISSÃO: 09:33:54

Notas: (\*) - No modelo da STN inexistiu coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

---

NEUSA DE JESUS PINHEIRO  
PREFEITA MUNICIPAL

---

SERGIO ROBERTO RODRIGUES LIMA  
CONTADOR CRC-7025

---

JOVANE DA SILVA DA CUNHA  
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

---

ANTONIA LUCENA DE OLIVEIRA  
CONTROLE INTERNO